HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL 0005/2024 – UFPR/RC-PRFC –

SELEÇÃO DE BOLSISTA

Instituição de Origem do Projeto: Universidade Federal do Paraná

Coordenador do Projeto: Rodrigo Arantes Reis

Pesquisador Responsável pela Seleção: Rodrigo Arantes Reis

Instituição/ Local de desenvolvimento das atividades: Setor de Ciências Biológicas,

Campus Centro Politécnico, Universidade Federal do Paraná

O comitê de avaliação do projeto “NAPI – Rede Paraná Faz Ciência – Clubes da Ciência”

torna público a homologação das inscrições do processo de seleção de bolsista referente ao

Edital 0005/2024 – UFPR/RC – PRFC para 5 bolsas de Iniciação Científica (IC) – 20h

semanais.

Após a análise dos critérios apontados nos itens 4 a 8 do referido edital são convocados para

a entrevista os candidatos abaixo, nos dias e horários indicados na tabela.

As entrevistas serão realizadas de forma online, via google meet, no seguinte link:

https://meet.google.com/irz-fcri-zpv

A/o estudante deve solicitar a entrada na sala no horário da entrevista e aguardar a

liberação da sua entrada pela equipe do Paraná Faz Ciência. Respeitar o horário da

entrevista, de acordo com o fuso horário de Brasília nos dias indicados na tabela.

A entrevista será conduzida por membros do projeto da Rede Paraná Faz Ciência,

momento em que serão arguidos sobre as suas motivações para pesquisa na área de

Divulgação Científica, o Ensino de Ciências e a Rede de Clubes de Ciências, bem como as

habilidades necessárias para a pesquisa.

O não comparecimento no dia e horário indicado, acarretará na desclassificação do

estudante do processo seletivo.

• Dia 10/03 (segunda-feira)

ESTUDANTE HORÁRIO

Laura Beatriz Lima Lemes 16h – 16h10

Eduarda Vitória Chehade 16h10 – 16h20

Amanda Piske Fertig  16h20 – 16h30

Pedro Henrique Gruber de Oliveira  16h30 – 16h40

Thainara Oliveira Bonifácio  16h40 – 16h50

Maite Aska Shinkai Kamei  16h50 – 17h

Igor de Andrade Garcia 17h – 17h10

Laura Oliveira Assumpção  17h10 – 17h20

https://meet.google.com/irz-fcri-zpv

• Dia 12/03 (quarta-feira)

ESTUDANTE HORÁRIO

Vitória Costa Brainta 17h – 17h10

Ana Julia Sombrio 17h10 – 17h20

Milena Campos  17h20 – 17h30

Maria Eduarda Pedroso dos Santos Chaves 17h30 – 17h40

Ana Carolina Ottmann Blal 17h40 – 17h50

Maria Clara Schuenck Francês 17h50 – 18h

Camily dos Santos Pires 18h – 18h10

Isadora Queiroz Nabosne  18h10 – 18h20

Isabela Fiatcoski Alves 18h20 – 18h30

Angel Corrêa da Cruz 18h30 – 18h40

Curitiba, 09 de março de 2025

_________________________________

Coordenador(a) do projeto